

გარდაბნის მუნიციპალიტეტი



გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მიერ სოფელ სართიჭალაში ძიუდოს დარბაზის
მოწყობის სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

სარჩევი

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის.....	3
2. საკვალიფიკაციო მოთხოვნა	4
3. ტექნიკური დოკუმენტაცია.....	5
4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი	8
5. დამატებითი ინფორმაცია.....	14
6. დანართი N1, აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა.....	15
7. დანართი N2	16
8. დანართი N3	17

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად.

1.2 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.

1.3 ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).

1.5 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.

1.6 იმ შემთხვევაში თუ სატენდერო დოკუმენტაციაში შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური და ხარისხობრივი მაჩვენებლების აღწერისას გამოყენებული იქნება სასაქონლო ნიშანი, მოდელი, პატენტი ან მწარმოებელი კომპანია, ასეთ შემთხვევაში აღნიშნული ტერმინები გამოყენებული არის „მსგავსისა“ და „ექვივალენტურის“ მნიშვნელობით და პრეტენდენტი ვალდებულია წარმოადგინოს ტექნიკური დოკუმენტაციით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტის მსგავსი ან ექვივალენტური მახასიათებლების მქონე საქონელი/მომსახურება.

1.7 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, შემსყიდველი ორგანიზაცია პრეტენდენტისაგან ითხოვს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთებას, რაზეც პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნას სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნა (დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). ექსპერტიზის დასკვნის წარმოდგენილობა ან/და უარყოფითი დასკვნის წარმოდგენა გამოიწვევს შესაბამისი პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთებაზე ვრცელდება „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების მე-12 მუხლის მე-11–მე-14 პუნქტებით განსაზღვრული წესები.

1.8 სატენდერო წინადადებაში ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარში.

1.9 პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება.

2. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები.

2.1 საკვალიფიკაციო მოთხოვნები:

საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრედენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი დოკუმენტები:

2.1.1 იურიდიული პირებისათვის:

ა) ინფორმაცია საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან, საჯაროსამართლებრივი შეზღუდვის არ არსებობის შესახებ;

2.1.2 ფიზიკური პირებისათვის (ი.მ):

ა) ინფორმაცია საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან, საჯაროსამართლებრივი შეზღუდვის არ არსებობის შესახებ;

2.2 ამ პუნქტის 2.1.1 და 2.1.2 ქვეპუნქტით გათვალისწინებული, ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები წარმოდგენილი უნდა იყოს „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-12 მუხლის მე-15^ბ; მე-17 და მე-18 პუნქტების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

2.3 ადმინისტრაციული ორგანოებიდან წარმოსადგენი საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები გაცემული უნდა იყოს „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ლ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ეტაპის დაწყების შემდეგ, ხოლო არარეზიდენტი პრეტენდენტის შემთხვევაში – საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები გაცემული უნდა იყოს ამ წესის მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის „ლ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ეტაპის დაწყებამდე არა უგვიანეს ოცდაათი დღისა.

3. ტექნიკური დოკუმენტაცია

3.1 ანგარიშსწორების პირობები:

3.1.1 სატენდერო წინადადებაში ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.

3.1.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით - ლარში. ანგარიშსწორება განხორციელდება, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების და დადასტურებული მოცულობების მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტის (ფაქტიურად შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობების მიღების აქტი) გაფორმებიდან და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

3.1.3 ხელშეკრულების ფარგლებში ანაზღაურებული იქნება მხოლოდ ის შესრულებული სამუშაოს ღირებულება, რომლის მოცულობასა და ხარისხზე არსებობს უშუალოდ შემსყიდველის და საამისოდ შერჩეული პირის (ზედამხედველი) მიერ დადასტურებული აქტი.

3.1.4 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულებაზე წარმოდგენილი ანგარიშფაქტურითა და ფორმა #2-ით განსაზღვრული თანხის 80%-ის ოდენობით, ხოლო დარჩენილი 20%-ის ანაზღაურება მოხდება სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და სხვა აკრედიტებული პირის შესაბამისი დასკვნის საფუძველზე.

3.1.5 შესაძლებელია წინასწარი ანგარიშსწორება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მოთხოვნის და საბანკო გარანტიის საფუძველზე არაუმეტეს ხელშეკრულების ღირებულების 20%-ისა. (ავანსის საბანკო გარანტია 1 (ერთი) თვით უნდა აღმატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას).

3.2 ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია:

3.2.1. თუ ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს ან აღემატება 200 000 ლარს ტენდერში გამოყენებულ იქნება ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5% -ის ოდენობით.

3.2.2. 3.2.1 პუნქტში განსაზღვრული პირობის მიუხედავად, იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ზე მეტით დაბალია შესაბამისი ტენდერის შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის N9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის 21-ე მუხლის მე-2 პუნქტის ა) და ბ) პუნქტების საფუძველზე შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს გამარჯვებულ პრეტენდენტს მოსთხოვოს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5% -დან 10%-მდე ოდენობით.

3.2.3. ხელშეკრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევის ვადას.

3.3 ტექნიკური დავალება

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მიერ გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს სოფელ სართიჭალაში ძიუდოს დარბაზის მოწყობის სამუშაოები. სამუშაოები შესრულდება დანართი #3-ის შესაბამისად.

3.3.1 სატენდერო ობიექტის სამუშაო ადგილის გამოყოფა დამკვეთის მოვალეობაა;

- შემსრულებელი პასუხისმგებელია სამუშაოსათვის გამოყოფილი ადგილის გამოყენებაზე და სამუშაოს დასრულების შემდეგ გარემოს საჭირო და სათანადო აღდგენაზე;

- შემსრულებელი პასუხისმგებელია შეასრულოს სამუშაო უსაფრთხო და ეკოლოგიურად მისაღები გზით და ვალდებულია დაიცვას შემდეგი პირობები;
- უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების სიცოცხლისუნარიანობა;
- მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვერის გავლენა;
- სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 1 თვის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ;
- მიმწოდებელი ვალდებულია ფარული სამუშაოების განხორციელებამდე (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) წინასწარ წერილობით აცნობოს ინსპექტორების გამწევს და ფარული სამუშაოები განხორციელოს მხოლოდ ტექნიკური ზედამხედველის თანდასწრებით.

3.3.2 მუშაობის პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს მოქმედი საამშენებლო ნორმებისა და წესების მიხედვით.

3.3.3 პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს 2013, 2014 და 2015 წლების განმავლობაში (თითოეულ წელიწადზე ცალ-ცალკე) ჯამში არანაკლებ 1148000 (ერთი მილიონ ასორმოცდარვა ათასი) ლარის ღირებულების ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილება.

3.4 სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

3.4.1 შესყიდვის ობიექტის ეტაპობრივად მიღება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ფორმა #2-ის საფუძველზე და ტექნიკური დანართების შემდეგ, ხოლო საბოლოო მიღება-ჩაბარება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ფორმა #2-ის საფუძველზე და სსიპ „ლეკან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და სხვა აკრედიტებული პირის შემოწმების და დადასტურების შემდეგ.

3.4.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესასყიდი სამუშაოები უნდა შესრულდეს ჯეროვნად საპროექტო დოკუმენტაციის, მოქმედი საამშენებლო ნორმებისა და წესების, მსგავსი სამუშაოებისათვის უკვე არსებული სტანდარტებისა შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნების შესაბამისად. წესებიდან და ნორმებიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

3.4.3 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება სრულად მიღებული, მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საამშენებლო სამუშაოების მიმღები კომისიის მიერ.

3.4.4 სამუშაოების დასრულებამდე არაუგვიანეს 3-4 დღისა შემსრულებელი ატყობინებს დამკვეთს სამუშაოთა დასრულების შესახებ.

3.5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

3.5.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს გაუწევს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ზედამხედველობის სამსახური.

3.6 მომსახურების გაწევის ვადა

3.6.1 სამუშაოების დამთავრების ვადაა, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 130 კალენდარული დღე.

3.6.2 მიმწოდებელი მომსახურებას განხორციელებს დანართი #3-ის მიხედვით.

3.6.3 შესრულებულ სამუშაოზე გარანტია უნდა იყოს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ექსპლუატაციაში მიმღები კომისიის მიერ ექსპლუატაციაში მიღებიდან არანაკლებ 2 (ორი) წელი. საგარანტიო პერიოდში შესრულებულ სამუშაოზე გამოვლენილ წუნს მიმწოდებელი აღმოფხვრის საკუთარი სახსრებით.

3.7 პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები:

ა) რეკვიზიტები დანართი #2-ის მიხედვით.

ბ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ხარჯთაღრიცხვა დანართი #3-ის მიხედვით.

გ) 2013, 2014 და 2015 წლების განმავლობაში (თითოეულ წელიწადზე ცალ-ცალკე) ჯამში არანაკლებ 1148000 (ერთი მილიონ ასორმოცდარვა ათასი) ლარის ღირებულების ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილების დამადასტურებელი მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ი, ან შესრულებული სამუშაოების ფორმა #2-ები დადასტურებული სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველის მიერ, ან საგადასახადო ანგარიშგაქტურები (მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ საქონლის (მომსახურების) დასახელებაში მითითებული იქნება ანალოგიური სამუშაოები).

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში.

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო ————— 2016წ.

ერთი მხრივ გარდაბნის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) და მეორეს მხრივ
(შემდგომში „მიმწოდებელი“)

შორის.

იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარა ელექტრონული ტენდერი

შესყიდვის ობიექტის მოკლე აღწერა

შესყიდვაზე რომელშიც გამარჯვებულად მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, რომლის თანახმად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება გაუწიოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული მომსახურება
შემდეგ თანხაზე:

(ხელშეკრულების თანხა ციფრებით, სიტყვიერად და ვალუტის ჩვენებით)

(შემდგომში „ხელშეკრულების ღირებულება“).

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;

1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ასორციელებს შესყიდვას;

1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და უზრუნველყოფს მომსახურების გაწევას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;

1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

2. შესყიდვის ობიექტი და კლასიფიკატორის კოდი

2.1 ხელშეკრულების შესყიდვის ობიექტი განისაზღვრება სატენდერო დოკუმენტაციის, კერძოდ ტექნიკური დოკუმენტაციის 3.3 პუნქტში მოცემული ტექნიკური დავალებისა და დანართი №3-ის შესაბამისად, რომელიც შემდგომში თან დაერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2.2 კლასიფიკატორის კოდი: 45200000;

3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

3.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე და განახორციელოს მომსახურების ხარისხის პერიოდული ინსპექტირება.

3.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი, კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

3.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

3.4 შემსყიდველი ვალდებულია აწარმოოს ინსპექტირება საამისოდ შერჩეულ პირთან ერთად სამუშაოს მიმდინარეობაზე, საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური პირობების, სპეციფიკაციების, ხელშეკრულების პირობების და საქართველოში მოქმედი ყველა საჭირო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში იგი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამუშაოები.

3.5 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.

3.6 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ზედამხედველობის სამსახური.

4. მომსახურების გაწევის პირობები და ვადები

4.1 სამუშაოების დამთავრების ვადაა, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 130 კალენდარული დღე.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 შესყიდვის ობიექტის დასრულების შემდეგ მიმწოდებელი ვალდებულია აცნობოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის დასრულების შესახებ და წარუდგინოს ანგარიშები (შესრულებული ვალდებულების შესახებ).

5.2 მიმწოდებლის მიერ შესყიდვის ობიექტის დასრულების შესახებ შეტყობინების მიღების შემდეგ შემსყიდველის მიერ შექმნილი კომისია ან საექსპერტო ჯგუფი განახორციელებს შესყიდვის ობიექტის რაოდენობრივი და ხარისხობრივი პარამეტრების შემოწმებას და შემოწმების შედეგებს აცნობებს შემსყიდველს, რის შემდეგაც შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტი (შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირებს წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების მე-3 მუხლში მითითებული პირები).

5.3 შემსყიდველის მიერ შექმნილი კომისია ან საექსპერტო ჯგუფის მიერ შესყიდვის ობიექტის რაოდენობრივი და ხარისხობრივი პარამეტრების შემოწმების დროს დეფექტის ან ნაკლის გამოვლენის შემთხვევაში შემსყიდველი ოპერატიულად, წერილობითი სახით, აცნობებს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგებს – დაწუნებულ სამუშაოებს და წუნდების მიზეზებს.

5.4 შემსყიდველს შეუძლია უარი განაცხადოს შესყიდვის ობიექტის მიღებაზე იმ შემთხვევაშიც, თუ შუალედური კონტროლის შედეგები იყო დადებითი.

5.5 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია.

6. ანგარიშსწორება

6.1 ანგარიშსწორება მოხდება ლარებში.

6.2 გადახდის ფორმა – უნაღდო.

6.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების და დადასტურებული მოცულობების მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტის (ფაქტიურად შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობების მიღების აქტი) გაფორმებიდან და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

6.4 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულებაზე წარმოდგენილი ანგარიშფაქტურითა და ფორმა №2-ით განსაზღვრული თანხის 80%-ის

ოდენობით, ხოლო დარჩენილი 20%-ის ანაზღაურება მოხდება სსიპ „ლეკან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან/და სხვა აკრედიტებული პირის შესაბამისი დასკვნის საფუძველზე.

6.5 შესაძლებელია წინასწარი ანგარიშსწორება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მოთხოვნის და საბანკო გარანტიის საფუძველზე, არაუმეტეს ხელშეკრულების ღირებულების 20%-სა. საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა 1 (ერთი) თვით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების დასრულების ვადას.

7. ფასები

7.1 შესყიდვის ობიექტის ფასი განისაზღვრება ღარებში.

7.2 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს ----- (-----) ლარს,

7.3 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დასაშვებია მხარეთა შეთანხმებით.

7.4 ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

7.5 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

8.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

8.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

8.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

8.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

9. უფლებების გადაცემა

9.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს.

10. სუბკონტრაქტორები

10.1 ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის ან შეცვლის შესახებ (სუბ-კონტრაქტორის აყვანის აუცილებლობის მიზეზების დასაბუთებით). სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს წვევტს შემსყიდველი და მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკებების საფუძველზე, რომელიც გაფორმდება წერილობითი ფორმით წინადადარე ხელშეკრულების დამატების სახით.

10.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბკონტრაქტის ასლი უნდა წარედგინოს შემსყიდველს.

10.3 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

11. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

11.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

11.2 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

12.1 ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაოების ხარისხი უნას შეესაბამებოდეს საამშენებლო ნორმებითა და წესებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს და სტანდარტებს;

12.2 საბოლოო მიღება-ჩაბარებიდან, ჩატარებულ სამუშაოზე და მიწოდებულ პროდუქციაზე უნდა ვრცელდებოდეს არანაკლებ 2 (ორი) წლიანი საგარანტიო პერიოდი, რომლის განმავლობაშიც ხარვეზის წარმოქმნის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს მისი გამოსწორება შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი ხარჯების გაწევის გარეშე.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა და გადახდის ვადები)

13.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

13.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, – ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობა.

13.3 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

13.4 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 1%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

13.5 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილი უნდა იქნეს მხარისათვის (მიმწოდებელი) აღნიშნულის თაობაზე გადაწყვეტილებით (წერილი ჯარიმის დაკისრების თაობაზე) გაცნობიდან 1 თვის ვადაში.

14. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია (არსებობის შემთხვევაში)

14.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნეს აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, ტენდერში გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე – საბანკო გარანტია, ხელშეკრულების საერთო ღირებულების –%-ის ოდენობით.

14.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა, ვალდებულების უხარისხოდ, არაჯეროვნად, არასრულად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, მიმწოდებელს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა არ დაუბრუნდება.

14.3 საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 დღით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების საბოლოო ვადას.

14.4 მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

14.5 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

15.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შესყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

15.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

15.3 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან.

15.4 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;

გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება;

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

15.5 ამ მუხლის მე-4 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნახაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება.

15.6 შემსყიდველი უფლებამოსილია მოლიანად ან ნაწილობრივ ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება, თუკი მიმწოდებლის მხრიდან შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადების დარღვევის პერიოდი აღემატება 15 კალენდარულ დღეს.

16. ფორს-მაჟორი

16.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

16.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამოწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

17. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

17.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა დონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოავგარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

17.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

18. გამოყენებული სამართალი

18.1 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

19. ხელშეკრულების ენა

19.1 ხელშეკრულება შედგენილი უნდა იქნეს ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, თითოეულ მათგანს გააჩნია თანაბარი იურიდიული ძალა. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმომადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცემა მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.

20. შეტყობინება

20.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.

20.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან ღებება.

21. გადასახადები და დაბეგვრა

21.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებული ყველა იმ გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.

21.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, თუ ხელშეკრულების პირობებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

22. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

22.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე.

23. სხვა პირობები

23.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

23.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

23.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და ორი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

23.4 გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და დანართები თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმომადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

23.5 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

შემსყიდველი:

მიმწოდებელი:

5. დამატებითი ინფორმაცია:

5.1 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ. გარდაბანი, აღმაშენებლის #127, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის გამგეობა. საკონტაქტო პირ(ებ)ი:

ქეთევან ონიანი ტელ: 599-29-05-91.

დავით ლოზუაძე ტელ: 599-29-01-58.

აფიდავიტი

სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ:

* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;

* უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო წინადადება;

* ნებისმიერ პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ;

* ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში;

* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არ წარმოებულია კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:

- სატენდერო წინადადების ფასი;
- სატენდერო წინადადების ფასი სგამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;
- სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;
- ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს გამოცხადებულ ტენდერის პირობებს;
- შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება;

* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე.

☐ გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას.

თანხმობა

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმოწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 195¹ მუხლის შესაბამისად.

1. რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული მისამართი:

ბანკის კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:

(თანამდებობა, სახელი, გვარი)

(ხელმოწერა)

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/1

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

სპორტული დარბაზის შენობა

სამშენებლო სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	I. სამშენებლო სამუშაოები										
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში ექსკავატორით, ჩამჩის ტევადობით 0,5 კუბ.მ გვერდზე დაყრით	1000 კუბმ		1,38							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	16,50	22,77							
1,2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ	მ/სთ	37	51,06							
2	საძირკვლების ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით და ვიბრაციული სატკეპნით დატკეპნა ფენა-ფენა	1000 კუბმ		0,04							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	190,00	8,49							
2,2	ვიბროსატკეპნი	მ/სთ	112,00	5,01							
2,3	სხვა მანქანები	ლარი	20,00	0,89							
2,4	წყალი	კუბმ	40,00	1,79							
2,5	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბმ	1220,00	54,52							
3	წერტილოვანი საძირკვლის ქვეშ ბეტონის მომზადების მოწყობა კლასით B 15	100 კუბმ		0,11							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	286,00	30,16							
3,2	მანქანები	ლარი	76,00	8,02							
3,3	ბეტონი B15	კუბმ	102,00	10,76							
3,4	ფარი ყალიბის	კვმ	80,30	8,47							
3,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,39	0,04							
3,6	სხვა მასალა	ლარი	13,00	1,37							
4	წერტილოვანი მონოლითური რკ.ბეტონის საძირკვლების მოწყობა B-25	100 კუბმ		0,38							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	854,00	324,52							
4,2	მანქანები	ლარი	105,00	39,90							
4,3	ბეტონი კლასით B25	კუბმ	101,50	38,57							

4,4	ყალიბის ფარი	კგმ	140,00	53,20							
4,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,45	0,55							
4,6	ელექტროდი	კგ	2,50	0,95							
4,7	არმატურა AI	ტონა		0,12							
4,8	არმატურა AIII	ტონა		1,05							
4,9	სხვა მასალა	ლარი	74,00	28,12							
5	მონოლითური რკებეტონის რანდვოჭის მოწყობა =0,60 ნიშნულზე B-25	100 კუბმ		0,49							
5,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	854,00	420,17							
5,2	მანქანები	ლარი	105,00	51,66							
5,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	49,94							
5,4	ყალიბის ფარი	კგმ	140,00	68,88							
5,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,45	0,71							
5,6	ელექტროდი	კგ	2,50	1,23							
5,7	არმატურა AI	ტონა		0,78							
5,8	არმატურა AIII	ტონა		1,37							
5,9	ჩასადები დეტალი	კგ		308,00							
6,10	სხვა მასალა	ლარი	74,00	36,41							
6	სადირკვლების ჰიდროიზოლიაცია ბიტულის მასტიკით	100 კგმ		2,11							
6,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	15,6	32,95							
6,2	მანქანები	ლარი	1,38	2,91							
6,3	ბიტულის მასტიკა	კგ	1,8	3,80							
6,4	ბიტუმი დაგრუნტის	კგ	0,5	1,06							
6,5	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,19	0,40							
7	გადახურვის ფერმის ლითონის კონსტრუქციის ბლოკის (22 კოლონა, 11 ცალი ფერმა, მაღი-18მ.) ვერტიკალური და ჰორიზონტალური კავშირებით, დამზადება და მონტაჟი	ტ		27,70							
7,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	55,50	1537,35							
7,2	ამწე ავტომობილის ბაზაზე (ტვირთამწეობით 16ტ)	მანქ/სთ	2,55	70,64							
7,3	სხვა მანქანები	ლარი	0,52	14,29							
7,4	კუთხოვანა 100X100X10 (ფერმის ქვედა თარო)	გრძ.მ		396,00							
7,5	კუთხოვანა 100X100X7 (ფერმის ზედა თარო)	გრძ.მ		425,00							
7,6	კუთხოვანა 50X50X4 (ირიბანები და დგარები)	გრძ.მ		909,00							
7,7	კუთხოვანა 70X70X5 (ჰორიზონტალური და ვერტიკალური კავშირები, უკანა კედლის სვეტები)	გრძ.მ		476,00							
7,8	ორტესები სვეტის №40k1	გრძ.მ		99,00							
7,9	ფურცელი 10მმ	კვ.მ.		39,00							

1,10	კვადრატული მილი 60X60	გრძ.მ		662,00							
1,11	ლით. კონსტრუქციები მონტაჟისათვის (საყრდენები და სამონტაჟო ელემენტები)	კგ	23,20	642,64							
1,12	ჭანჭიკი	კგ	0,40	11,08							
1,13	ელექტროდი	კგ	4,80	132,96							
1,14	სხვადასხვა მასალები	ლარი	5,40	149,58							
8	ლითონის ფერმებისა და სხვა ლითონის კონსტრუქციების შედგება ანტიკოროზიული და ზეთოვანი საღებავით	100 კგ.მ.		6,40							
8,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	78,20	500,48							
8,2	მანქანები	ლარი	0,03	0,22							
8,3	ანტიკოროზიული საღებავი	კგ	25,30	161,92							
8,4	ზეთოვანი საღებავი	კგ	25,30	161,92							
8,5	გამხსნელი	კგ	5,40	34,56							
8,6	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,19	1,22							
9	მონოლითური რკინა-ბეტონის სვეტების მოწყობა კლასით B25	100 კუბმ		0,08							
9,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1330,00	111,72							
9,2	მანქანები	ლარი	336,00	28,22							
9,3	ბეტონი კლასით B25	კუბმ	101,50	8,53							
9,4	არმატურა A I	ტონა		0,49							
9,5	არმატურა A III	ტონა		2,23							
9,6	ყალიბის ფარი	კვმ	242,00	20,33							
9,7	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	6,48	0,54							
9,8	ელექტროდი	ტონა	0,15	0,01							
9,9	სხვა მასალა	ლარი	60,00	5,04							
10	ექსკავატორით გრუნტის უკუჩაყრა და ვიბროსატკეპნით დატკეპნა ქვაბულის ფერდობში და I სართულის იატაკის ქვეშ, ზედმეტი გრუნტის ტერიტორიაზე მოსწორებით.	1000 კუბმ		1,38							
10,1	შრომითი დანახარჯი (20+1,34)	კაც/სთ	21,34	29,45							
10,2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ მუხლუხა სვლაზე	მ/სთ	44,80	61,82							
10,3	პნევმატური სატკეპნი	მ/სთ	1,30	1,79							
10,4	სხვა მანქანები	ლარი	2,10	2,90							
11	მონოლითური რკ/ბეტონის პირველი სართულის იატაკის ფილის მოწყობა კლასით B20	100 კუბმ		0,95							
11,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	840,00	796,32							
11,2	მანქანები	ლარი	81,00	76,79							
11,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	96,22							
11,4	არმატურა A III	ტონა		4,37							
11,5	ფარი ყალიბის	კვმ	137,00	129,88							
11,6	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3,66	3,47							

11,7	სხვა მასალა	ლარი	39,00	36,97							
12	მონოლითური რკ/ბეტონის პირველი და მეორე სართულის გადახურვის ფილის მოწყობა კლასით B20	100 კუბმ		0,69							
12,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	840,00	579,60							
12,2	მანქანები	ლარი	81,00	55,89							
12,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	70,04							
12,4	არმატურა A I	ტონა		0,32							
12,5	არმატურა A III	ტონა		7,53							
12,5	ფარი ყალიბის	კვმ	137,00	94,53							
12,6	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3,66	2,53							
12,7	სხვა მასალა	ლარი	39,00	26,91							
13	მონოლითური რკ/ბეტონის კიბეების მოწყობა	100 კუბმ		0,06							
13,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	854,00	51,24							
13,2	მანქანები	ლარი	105,00	6,30							
13,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	6,09							
13,4	ყალიბის ფარი	კვმ	140,00	8,40							
13,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,45	0,09							
13,6	ელექტროდი	კგ	2,50	0,15							
13,7	არმატურა AI	ტონა		0,03							
13,8	არმატურა AIII	ტონა		0,25							
13,9	სხვა მასალა	ლარი	74,00	4,44							
14	იატაკებზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 35 მმ	100 კვმ		2,21							
14,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	198,20	438,02							
14,2	მანქანები	ლარი	1,64	3,62							
14,3	ღუღაბი მსხვილმარცვლოვანი	კუბმ	3,57	7,89							
14,4	სხვა მასალა	ლარი	6,36	14,06							
15	იატაკებზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 35 მმ ზედაპირის ცემენტირებით	100 კვმ		7,71							
15,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	198,20	1528,12							
15,2	მანქანები	ლარი	1,64	12,64							
15,3	ღუღაბი მსხვილმარცვლოვანი	კუბმ	3,57	27,52							
15,4	ცემენტი	კგ	3,80	29,30							
15,5	სხვა მასალა	ლარი	6,36	49,04							
16	გადახურვის ფილაზე პემზის (წილის) საიზოლაციო შრის მოწყობა და ვიბრაციული სატკეპნით დატკეპნა	1000 კუბმ		0,04							
17	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1900,00	66,88							
17,1	ვიბროსატკეპნი	მ/სთ	112,00	3,94							
17,2	სხვა მანქანები	ლარი	1800,00	63,36							
17,3	წყალი	კუბმ	40,00	1,41							
17,4	პემზა	კუბმ	1220,00	42,94							

17	გადახურვის ფილაზე წყალგაუმტარი ცემენტის მჭიმის მოწყობა	100 კგმ		1,76							
17,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	19,48	34,28							
17,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	1,41	2,48							
17,3	ცემენტის ხსნარი პიდროსაიზოლაციო დანამატით	კგმ	3,06	5,39							
17,4	არმატურა A III	ტონა		9,73							
17,5	სხვა მასალები	ლარი	6,36	11,19							
18	პიდროიზოლაციის მოწყობა გადახურვის ფილაზე 3 მმ სისქის ბისკროსტით 2 ფენა	100 კგმ		1,76							
18,1	შრომითი დანახარჯები	კგმ	31,20	54,91							
18,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	1,38	2,43							
18,3	ბისკროსტი 2 ფენა	კგმ	220,00	387,20							
18,4	ბიტუმის მასტიკა	კგ	-	11,50							
18,5	სხვა მასალები	ლარი	0,19	0,33							
19	შედიდული ტიპის წყალსადინარი ღარების მოწყობა	100 გ/მ		0,85							
19,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*28,60	კაც/სთ	32,89	27,96							
19,2	მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0,47	0,40							
19,3	წყალსადინარი ღარები	მ	103,00	87,55							
19,4	ლურსმანი	კგ	3,80	3,23							
19,5	ჭანჭიკი	კგ	3,80	3,23							
19,6	ნაჭელი	კგ	16,90	14,37							
20	პარაპეტების მოწყობა გალვანიზირებული თუნუქით და მეტალის დამცავი მოაჯირით	100 გ/მ		0,42							
20,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*28,60	კაც/სთ	65,00	27,30							
20,2	მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0,47	0,20							
20,3	გალვანიზირებული თუნუქი	კგ.მ		66,83							
20,4	ლურსმანი	კგ	3,80	1,60							
20,5	ჭანჭიკი	კგ	3,80	1,60							
20,6	მეტალის დამცავი მოაჯირი	გრძ.მ	16,90	72,00							
21	გადახურვის მოწყობა ფერადი გალვანიზირებული სენდვიჩპანელით სისქით 50 მმ	100 კგმ		6,75							
21,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	87,10	587,89							
21,2	მანქანები	ლარი	4,07	27,47							
21,3	ფერადი გალვანიზირებული სენდვიჩპანელი სისქე 50მმ	კვ.მ	103,00	695,25							
21,4	შურუპი	კგ	3,40	22,95							
21,5	სხვა მასალა	ლარი	8,16	55,08							
22	წყალმიმღები ძაბრის დაყენება	ცალი		10,00							
22,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,70	27,00							
22,2	მანქანები	ლარი	0,45	4,50							
22,3	წყალმიმღები ძაბრი	ცალი	1,00	10,00							

22,4	სხვა მასალა	ლარი	0,14	1,40							
23	წყალსაწრეტი მიღების დაყენება დიამეტრით 100 მმ	100 გ/მ		0,56							
23,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*58,3	კაც/სთ	58,30	32,65							
23,2	მანქანები 1,15*0,46	ლარი	0,46	0,26							
23,3	წყალსაწრეტი პლასტმასის მილი	გ/მ	99,80	55,89							
23,4	სარინი დ-100 მმ	ცალი		10,00							
23,5	სამაგრი დეტალები	კგ	23,50	13,16							
23,6	სხვა მასალა	ლარი	20,80	11,65							
24	დარბაზის კედლების მოწყობა ფერადი გალვანიზირებული სენდვიჩპანელით სისქით 50 მმ	100 კვმ		3,70							
24,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	87,10	322,25							
24,2	მანქანები	ლარი	4,07	15,06							
24,3	ფერადი გალვანიზირებული სენდვიჩპანელი სისქე 50მმ	კვ.მ	103,00	381,10							
24,4	შურუპი	კგ	3,40	12,58							
24,5	სხვა მასალა	ლარი	8,16	30,19							
25	კედლების, სისქით 20 სმ, წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით	კუბმ		90,00							
25,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,36	302,40							
25,2	მანქანები	ლარი	0,92	82,80							
25,3	ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,11	9,90							
25,4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 20 სმ	ცალი	62,50	5625,00							
25,5	სხვა მასალა	ლარი	0,16	14,40							
26	ტიხრების წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით 100 მმ.	კუბმ		26,00							
26,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7,91	205,66							
26,2	მანქანები	ლარი	0,69	17,94							
26,3	ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,06	1,56							
26,4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 10 სმ	ცალი	125,00	3250,00							
26,5	ძელაკი	კუბმ	0,06	1,56							
26,6	სხვა მასალა	ლარი	0,12	3,12							
27	მონოლითური რკ.ბეტონის ზღუდარების მოწყობა	100 კუბმ		0,0184							
27,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	854,00	15,71							
27,2	მანქანები	ლარი	105,00	1,93							
27,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	1,87							
27,4	ყალიბის ფარი	კვმ	140,00	2,58							
27,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,45	0,03							
28	ელექტროდი	კგ	2,50	0,05							
28,1	არმატურა AI	ტონა		0,07							
28,2	არმატურა AIII	ტონა		0,16							
28,3	სხვა მასალა	ლარი	74,00	1,36							

29	მინაპაკეტით შემინული მეტალოპლასტიკის ფანჯრებისა და ვიტრაჟების ჩასმა	კვმ		100,20							
29,1	მინაპაკეტით შემინული თეთრი ფერის მეტალო-პლასტიკის ფანჯარა და ვიტრაჟი (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	100,20							
30	მეტალოპლასტიკის კარის ჩასმა	კვმ		13,28							
30,1	მეტალო-პლასტიკის კარი თეთრი ფერის (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	13,28							
31	MDF-ის კარების ჩასმა	კვმ		21,12							
31,1	ხის კარები მოწყობილობით (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	21,12							
32	მთავარი შესასვლელის (ორმხრივი ფურცლით, იზოლაციით) მეტალის კარის ჩასმა	კვმ		8,75							
32,1	მეტალის კარი (ორმხრივი ფურცლით, იზოლაციით) (მონტაჟით)	კვმ	1,00	8,75							
33	ფანჯრებზე თუნუქის სატრემლელების მოწყობა—68,3 გრ.მ	100 კვმ		0,38							
33,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*83	კაც/სთ	95,45	35,86							
33,2	მანქანები 1,15*0,41	ლარი	0,47	0,18							
33,3	თუნუქი მოთუთიებული	ტონა	0,41	0,15							
33,4	სხვა მასალა	ლარი	7,80	2,93							
34	ფანჯრისქვეშა პლასტმასის რაფების დამკვეთება	გრკ.მ		6,30							
34,1	ფანჯრისქვეშა რაფა (მონტაჟით)	გმ	1,00	6,30							
35	კიბის ლითონის მოაჯირის მოწყობა ხის სახელურით	100 გ/მ		0,07							
35,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	183,00	12,81							
35,2	მანქანები	ლარი	3,60	0,25							
35,3	ლითონის მოაჯირი	გ/მ	100,00	7,00							
35,4	ხის სახელური	გ/მ	100,00	7,00							
35,5	სხვა მასალა	ლარი	50,00	3,50							
36	კარისა და ფანჯრის ფერდობის შებათქაშება	100 გ/მ		0,77							
36,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	30,00	23,10							
36,2	სხვა მანქანები	ლარი	1,10	0,85							
36,3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,67	0,52							
37	მაღალი ხარისხის ლამინირებული პარკეტის დამკვეთება	კვ.მ.		25,00							
37,1	ლამინირებული პარკეტის სისქით 12,5 მმ, ქვესაგებითა და პლინთუსით (დაგებით)	კვ.მ.	1,00	25,00							
38	ტექნოგრანიტის იატაკის მოწყობა	100 კვმ		0,63							
38,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	108,00	68,04							

38,2	მანქანები	ლარი	4,52	2,85							
38,3	ტექნოგრანიტის ფილა	კვმ	102,00	64,26							
38,4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2,23	1,40							
38,5	სხვა მასალა	ლარი	4,66	2,94							
39	კედლებზე კაფელის ფილების აკვრა სველ წერტილებში	100 კვმ		1,40							
39,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	219,00	306,60							
39,2	მანქანები	ლარი	2,00	2,80							
39,3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1,50	2,10							
39,4	კაფელი	კვმ	103,00	144,20							
39,5	სხვა მასალა	ლარი	0,70	0,98							
40	იატაკზე მეტლების აკვრა სველ წერტილებში	100 კვმ		0,87							
40,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	219,00	190,53							
40,2	მანქანები	ლარი	2,00	1,74							
40,3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1,50	1,31							
40,4	მეტლახი	კვმ	103,00	89,61							
40,5	სხვა მასალა	ლარი	0,70	0,61							
41	სველ წერტილებში ტერზე პლასტიკატის პროფილების აკვრა მეტალის კარკასზე	100 კვმ		0,20							
41,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	184,75	36,95							
41,2	მანქანები (1,5+0,24)	ლარი	1,74	0,35							
41,3	მეტალის კარკასი	კვ	1,05	0,21							
41,4	ჭანჭიკი ქანით და საყელურით	კვ	52,10	10,42							
41,5	პლასტმასის ტერის პროფილი სიგანით 28 სმ	კვმ	103,00	20,60							
41,6	პლასტმასის კუთხოვანა	გ/მ	107,00	21,40							
41,7	სხვა მასალა (1,69+0,74)	ლარი	2,43	0,49							
42	კიბის საფეხურებისა და შესასვლელის მოპირკეთება ბუნებრივი გრანიტით	100 კვმ		0,48							
42,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	287,50	138,00							
42,2	მანქანები	ლარი	3,40	1,63							
42,3	ბუნებრივი გრანიტის კიბის დეტალები სისქე 2სმ (საფეხური, შუბლი, ფილა)	კვმ	101,00	48,48							
42,4	ღუღაბი	კუბმ	2,00	0,96							
42,5	სხვა მასალა	ლარი	24,00	11,52							
43	შიგა ზედაპირების მაღალხარისხოვანი შებათქაშება	100 კვმ		10,90							
43,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	103,50	1128,15							
43,2	ღუღაბის ტუმბო 1 კუბმ/სთ	მ/სთ	4,10	44,69							
43,3	სხვა მანქანები	ლარი	2,70	29,43							
43,4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2,41	26,27							
43,5	ბადე საბათქაშო	კვმ	5,28	57,55							
43,6	სხვა მასალა	ლარი	0,20	2,18							

44	შიგა კედლებისა და ჭერების დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა	100 კგმ		10,90							
44,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	89,35	973,92							
44,2	მანქანები	ლარი	1,12	12,21							
44,3	საღებავი	კგ	63,00	686,70							
44,4	ფითხი	კგ	116,00	1264,40							
44,5	სხვა მასალა	ლარი	2,12	23,11							
45	გარე კედლების შეფუთვა საიზოლაციო ფილმით	კვ.მ		380,00							
45,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,80	304,00							
45,2	მანქანები	ლარი	0,10	38,00							
45,3	გარე კედლების საიზოლაციო ფილა	კვ.მ	1,05	399,00							
45,4	სამაგრი დეტალები	კგ		0,00							
45,5	წებოცემენტი	კგ	0,07	24,70							
45,6	სხვა მასალა	ლარი	0,20	76,00							
46	გარე კედლების მაღალხარისხოვანი შებათქაშება	100 კგმ		0,63							
46,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	190,00	119,70							
46,2	ღუღაბის ტუმბო 3 კუბმ/სთ	მ/სთ	2,70	1,70							
46,3	სხვა მანქანები	ლარი	3,10	1,95							
46,4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	3,29	2,07							
46,5	სხვა მასალა	ლარი	0,10	0,06							
47	გარე კედლების მაღალხარისხოვანი შეღებვა წყალმეღვეი საღებავით	100 კგმ		4,43							
47,1	შრომითი დანახარჯი (65,8+11,5)	კაც/სთ	77,30	342,44							
47,2	მანქანები (1,00+0,02)	ლარი	1,02	4,52							
47,3	საღებავი წყალმეღვეი	კგ	63,00	279,09							
47,4	ფითხი წყალმეღვეი (79+29)	კგ	108,00	478,44							
47,5	სხვა მასალა (1,6+0,42)	ლარი	2,02	8,95							
48	პანდუსის ალუმინის მოაჯირის მოწყობა	100 გ/მ		0,09							
48,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	183,00	16,47							
48,2	მანქანები	ლარი	3,60	0,32							
48,3	პანდუსის ალუმინის მოაჯირი	გ/მ	100,00	9,00							
48,4	სხვა მასალა	ლარი	50,00	4,50							
49	ბეტონის შემონაკირწყლის მოწყობა სისქით 10 სმ, სიგანით 1 მ	კუბმ		13,10							
49,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*2,9	კაც/სთ	3,34	43,75							
49,2	ბეტონი მ-100	კუბმ	1,02	13,36							
49,3	სხვა მასალა	ლარი	0,88	11,53							
50	გარე ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა სიმაღლით 6 მეტრამდე	100 კგმ გ.პრ		6,10							

50,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	45,90	279,99							
50,2	მანქანები	მან	0,23	1,40							
50,3	ხარაჩოს ლითონის დეტალები	ტონა	0,04	0,21							
50,4	ხარაჩოს ხის დეტალები	კუბმ	0,01	0,05							
50,5	ფენილის ფარი	კვმ	3,40	20,74							
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი									
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									

ლოკ. ხარჯთაღრიცხვა №1/2

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა
სპორტული დარბაზის შენობა
ელ. ტექნიკური სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ელექტრო ფარისთვის კედლებში ნიშების მოწყობა	კვმ		1,50							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4,84	7,26							
1,2	მანქანები	ლარი	1,67	2,51							
2	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში არხების მოწყობა	გრ.მ		4,20							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,14	0,58							
2,2	მანქანები	მან	0,06	0,25							
3	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში ნახვრეტების მოწყობა	ცალი		8,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,66	5,28							
3,2	მანქანები	ლარი	0,40	3,20							
4	შემყვან-გამანაწილებელი კარადის (MDB 1.1) დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1,00							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	34,00	34,00							
4,2	შემყვან-გამანაწილებელი კარადა	კომპ.	1,00	1,00							
4,3	ავტომატური ამომრთველი 1X16 ა	ცალი		4,00							
4,4	ავტომატური ამომრთველი 1X20	ცალი		8,00							

	ა										
4,5	ავტომატური ამომრთველი 3X32 ა	ცალი		1,00							
4,6	ავტომატური ამომრთველი 3X120 ა	ცალი		1,00							
4,7	დასაპარალელბელი სალტე სამპოლუსა 63ა	კბ		18,00							
4,8	ფაზის მაჩვენებელი ნათურა ინდიკატორი	ცალი		3,00							
4,9	სხვადასხვა მასალა	ლარი	18,00	18,00							
5	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ.გაყვანილობისთვის	გრ.მ		1300,00							
5,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,26	338,00							
5,2	სპილენძის სადენი 3X4			120,00							
5,3	სპილენძის სადენი 3X2.5			480,00							
5,4	სპილენძის სადენი 2X2.5			700,00							
5,5	სხვადასხვა ტიპის გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		26,00							
5,6	სხვადასხვა სამონტაჟო მასალა	ლარი	0,05	65,00							
6	ფურნიტურის მონტაჟი	ცალი		38,00							
6,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,30	49,40							
6,2	ამომრთველი ერთკლავი შიანი	ცალი		19,00							
6,3	ჩაფლული როზეტი	ცალი		19,00							
6,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,02	0,89							
7	სანათების მონტაჟი	ცალი		81,00							
7,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	5,40	437,40							
7,2	ჭერის სანათი წერტილოვანი	ცალი		9							
7,3	სანათი ჰერმეტიკული	ცალი		2							
7,4	პლაფონის ტიპის სანათი	ცალი		55							
7,5	პროექტორი დარბაზის განათებისათვის	ცალი		15							
7,6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,50	40,50							
8	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		10,00							
8,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,40	24,00							
8,2	მანქანები	ლარი	0,07	0,70							
8,3	დამიწების გალვანიზირებული ჩხირი	ცალი		10,00							
8,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,40	14,00							
9	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		30,00							
9,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,12	კაც/სთ	2,20	66,00							
9,2	მანქანები 1,15*0,009	ლარი	0,01	0,27							
9,3	ზოლოვანა 30×4	გრ.მ	1,00	30,00							
9,4	გადაბმის ელემენტები	ცალი		10,00							
9,5	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,19	5,79							
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი										
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									

	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადები ხარჯები ხელფასის %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/3

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

სპორტული დარბაზის შენობა

შიგა წყალმომარაგება და კანალიზაცია

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეუ ლზე	საპრო ექტო მონაც ემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ბეტონის კედელში ღარის გამოტეხვა	100 მ.		0,18							
1,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,40	13,39							
1,2	მანქანები	ლარი	27,90	5,02							
2	პლასტმასის საკანალიზაციო მილის გაყვანა – დიამეტრით 50 მმ	გრ.მ		13,00							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,61	7,92							
2,2	მანქანები	ლარი	0,00	0,03							
2,3	საკანალიზაციო პლასტმასის მილი ϕ 50 მმ	გრ.მ	1,00	12,97							
2,4	ფასონური ნაწილები	ცალი		20,00							
2,5	სამაგრი დეტალები	კგ	0,14	1,82							
2,6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,16	2,03							
3	იგივე – დიამეტრით 100 მმ	გრ.მ		16,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,58	9,33							
3,2	მანქანები	ლარი	0,00	0,07							
3,3	საკანალიზაციო პლასტმასის მილი ϕ 100 მმ	გრ.მ	1,00	15,97							
3,4	ფასონური ნაწილები	ცალი		18,00							
3,5	სამაგრი დეტალები	კგ	0,24	3,76							
3,6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,21	3,33							
4	ხელსაბანისა დაყენება	კომპ.		2,00							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,56	3,12							
4,2	მანქანები	ლარი	0,06	0,12							
4,3	ხელსაბანი	კომპ.	1,00	5,00							

4,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,29	0,58							
5	უნიტაზის დაყენება	კომპ.		2,00							
5,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,66	7,32							
5,2	მანქანები	მან	0,28	0,56							
5,3	უნიტაზი ავზით	კომპ.	1,00	5,00							
5,4	სხვადასხვა მასალა	კ	1,24	2,48							
6	ტრაპის დაყენება	კომპ.		8,00							
6,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,66	29,28							
6,2	მანქანები	მან	0,28	2,24							
6,3	ტრაპი 50მმ	კომპ.	1,00	8,00							
6,4	სხვადასხვა მასალა	კ	1,24	9,92							
7	წყალმომარაგების მილების გაყვანა დიამეტრით - 40 მმ-დე	გრ.მ		96,00							
7,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,37	35,52							
7,2	მანქანები	ლარი	0,01	1,31							
7,3	მილი პოლიპროპილენი ϕ 15 მმ	გრ.მ		14,00							
7,4	მილი პოლიპროპილენი ϕ 20 მმ	გრ.მ		26,00							
7,5	მილი პოლიპროპილენი ϕ 25 მმ	გრ.მ		56,00							
7,6	ვინილგა ϕ 20-32 მმ	ცალი		103,00							
7,7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,02	1,56							
8	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება	ცალი		14,00							
8,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,51	21,14							
8,2	მანქანები	ლარი	0,13	1,82							
8,3	ვენტილი ϕ 15 მმ	ცალი		4,00							
8,4	ვენტილი ϕ 20 მმ	ცალი		2,00							
8,5	ვენტილი ϕ 25 მმ	ცალი		2,00							
8,6	ვენტილი 3/8"	ცალი		6,00							
8,7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,07	0,98							
9	შემრევის დაყენება	ცალი		7,00							
9,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,82	5,74							
9,2	მანქანები	ლარი	0,01	0,07							
9,3	შემრევი ხელსაბანის	ცალი		2,00							
9,4	შემრევი ღუშის	ცალი		5,00							
9,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,07	0,49							
10	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	გრ.მ		96,00							
10,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,05	4,95							
10,2	წყალი	კუბმ	0,01	0,96							
	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,00	0,11							
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი									
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									

	ზედანადგები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/4

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

სპორტული დარბაზის შენობა

გათბობა, კონდიციონერა და ვენტილაცია

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ.	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	მიღსადგენებისთვის ხვრელების გატეხვა	ცალი		4,00							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,21	0,86							
1,2	მანქანები	ლარი	0,18	0,74							
2	გათბობის მიღების გაყვანა დიამეტრით - 63 მმ-დე	გრ.მ		397,20							
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,40	158,88							
2,1	მანქანები	ლარი	0,02	5,96							
2,2	მილი პლასტმას-ალუმინის ფ20 მმ	გრ.მ		6,00							
2,3	მილი პლასტმას-ალუმინის ფ25 მმ	გრ.მ		7,80							
2,4	მილი პლასტმას-ალუმინის ფ32 მმ	გრ.მ		130,00							
2,5	მილი პლასტმას-ალუმინის ფ63 მმ	გრ.მ		66,00							
2,6	ფიტინგი ფ20-32 მმ	ცალი		80,00							
2,7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,01	5,92							
3	რადიატორების დაყენება	ცალი		6,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,41	კაც/სთ	0,94	5,64							
3,2	მანქანები 1,15*0,161	ლარი	0,01	0,06							
3,3	რადიატორი პანელური ფოლადის (PKKP-22) სიმაღლით 60 სმ	გრ.მ		6,80							
3,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,05	2,45							
3	ფანკოილის დაყენება	ცალი		51,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,41	კაც/სთ	0,94	47,94							
3,2	მანქანები 1,15*0,161	ლარი	0,01	0,51							
3,3	ფანკოილი კოლონური სიმაღლე 15,9 კმტ	ცალი		5,00							
3,4	ფანკოილი იატაკის სიმაღლე 9,4 კმტ	ცალი		3,00							
3,5	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,05	2,45							

4	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება	ცალი		106,00							
4,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,51	კაც/სთ	0,24	25,44							
4,2	მანქანები 1,15*0,13	ლარი	0,15	15,90							
4,3	ვენტილი რადიატორის	ცალი		6,00							
4,4	უკუ ვენტილი რადიატორის	ცალი		6,00							
4,5	ვენტილი $\Phi 32$ მმ	ცალი		12,00							
4,6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,07	7,42							
5	მილსადენების ჰიდრაულიკური გამოცდა	გრ.მ		397,20							
5,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,0516	კაც/სთ	0,06	23,83							
5,2	წყალი	კუბმ	0,01	3,97							
5,3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,00	0,44							
6	ვენტილაციის აგრეგატის მოწყობა არხებითა და მიმღები ჭაღუზებით.	კომპლ.		1,00							
6,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,41	1,41							
6,2	მანქანები	ლარი	0,16	0,16							
6,3	ვენტილაციის აგრეგატი (რადიანული, სიმძლავრე 5,5კვტ) არხებითა და მიმღები ჭაღუზებით.	კომპლ.		1,00							
6,4	ვენტილაციის აგრეგატი (დერძული, სიმძლავრე 0,75კვტ)	კომპლ.		2,00							
6,5	ვენტილაციის აგრეგატი (დერძული, სიმძლავრე 0,04კვტ)	კომპლ.		3,00							
	სავენტილაციო არხი 400მმ	გრძ.მ		32,00							
	სავენტილაციო ჭაღუზი 400მმ	ცალი		5,00							
	სავენტილაციო არხი 200მმ	გრძ.მ		26,00							
	სავენტილაციო ჭაღუზი 200მმ	ცალი		4,00							
	სავენტილაციო არხი 150მმ	გრძ.მ		12,00							
	სავენტილაციო ჭაღუზი 150მმ	ცალი		7,00							
6,6	სამაგრი კრონშტეინები	ცალი		12,00							
6,7	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,05	0,05							
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი									
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/5

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

სპორტული დარბაზის შენობა

ინვენტარი

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ტრიბუნების ლითონის კონსტრუქციის ბლოკის (192 ადგილზე) დამზადება და მონტაჟი	ტ		9,50							
1,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	55,50	527,25							
1,2	მანქანები	ლარი	5,16	49,02							
1,3	კვადრატული მილი 150X150X7	გრძ.მ		62,00							
1,4	კვადრატული მილი 150X100X6	გრძ.მ		94,00							
1,5	კვადრატული მილი 100X100X4	გრძ.მ		18,00							
1,6	კვადრატული მილი 80X40X2,5	გრძ.მ		248,00							
1,7	კვადრატული მილი 50X50X3	გრძ.მ		200,00							
1,8	ნაჭდევიანი ფურცელი 3მმ	კვ.მ		140,00							
1,9	სკამი პლ. ტრიბუნის	ცალი		192,00							
1,10	ჭანჭიკი	კგ	0,40	3,80							
1,11	ელექტროდი	კგ	4,80	45,60							
1,12	სხვადასხვა მასალები	ლარი	5,40	51,30							
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი									
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადგები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									
	სულ №1 ხარჯთაღრიცხვის ჯამი	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/1

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

სამშენებლო სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0,05							
1,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*206	კაც/სთ	236,90	12,93							
2	მონოლითური ლენტური საძირკვლის მოწყობა კლასით B 15	100 კუბმ		0,03							
2,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*286	კაც/სთ	328,90	10,72							
2,2	მანქანები 1,15*76	ლარი	87,40	2,85							
2,3	ბეტონი B15	კუბმ	102,00	3,33							
2,4	ფარი ყალიბის	კმ	80,30	2,62							
2,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,39	0,01							
2,6	სხვა მასალა	ლარი	13,00	0,42							
3	საძირკვლის ჰორიზონტალური ჰიდროიზოლაცია ცემენტის ხსნარით	100 კმ		0,05							
3,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*38,1	კაც/სთ	43,82	2,05							
3,2	მანქანები 1,15*1,5	ლარი	1,73	0,08							
3,3	ცემენტის ხსნარი	კუბმ	3,10	0,15							
3,4	სხვა მასალა	ლარი	0,36	0,02							
4	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით ზედმეტი გრუნტის ადგილზე მოსწორებით	100 კუბმ		0,05							
4,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*121	კაც/სთ	139,15	7,31							
5	იატაკის საფუძველის მოწყობა ღორღით სისქით 5 სმ	კუბმ		0,45							
5,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,52	კაც/სთ	4,05	1,82							
5,2	მანქანები 1,15*1,06	ლარი	1,22	0,55							
5,3	ღორღი	კუბმ	1,24	0,56							
5,4	სხვა მასალა	ლარი	0,02	0,01							
6	ბეტონის მომზადების მოწყობა იატაკის ქვეშ სისქით 12 სმ	კუბმ		1,08							
6,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*2,9	კაც/სთ	3,34	3,61							
6,2	ბეტონი	კუბმ	1,02	1,10							
6,3	სხვა მასალა	ლარი	0,88	0,95							
7	კედლების წყობა წვრილი საკედლე ბლოკებით სისქით 20 სმ	კუბმ		6,00							
7,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,36	კაც/სთ	3,86	23,16							
7,2	მანქანები 1,15*0,92	ლარი	1,06	6,36							
7,3	ღულაბი წყობის	კუბმ	0,11	0,66							
7,4	წვრილი საკედლე ბლოკი სისქით 20 სმ	ცალი	66,04	396,24							
7,5	სხვა მასალა	ლარი	0,16	0,96							
8	მონოლითური რკ/ბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა კლასით B15	100 კუბმ		0,04							
8,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*840	კაც/სთ	966,00	39,61							
8,2	მანქანები 1,15*81	ლარი	93,15	3,82							

8,3	ბეტონი კლასით B15	კუბმ	101,50	4,16							
8,4	არმატურა A III	ტონა		0,18							
8,5	ფარი ყალიბის	კვმ	137,00	5,62							
8,6	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3,66	0,15							
8,7	სხვა მასალა	ლარი	39,00	1,60							
9	გადახურვის ფილაზე წყალგაუმტარი ცემენტის მჭიმის მოწყობა	100		0,17							
		კვმ									
9,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	19,48	3,35							
9,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	1,41	0,24							
9,3	ცემენტის ხსნარი პიდროსაიზოლაციო დანამატით	კვმ	3,06	0,53							
9,4	სხვა მასალები	ლარი	6,36	1,09							
10	პიდროიზოლაციის მოწყობა გადახურვის ფილაზე 3 მმ სისქის ტოლით 2 ფენა	100		0,17							
		კვმ									
10,1	შრომითი დანახარჯები	კვმ	31,20	5,37							
10,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	1,38	0,24							
10,3	ტოლი 2 ფენა	კვმ	220,00	37,84							
10,4	ბიტუმის მასტიკა	კვ	-	11,50							
10,5	სხვა მასალები	ლარი	0,19	0,03							
11	მინაპაკეტით შემინული მეტალოპლასტიკის ფანჯრების ჩასმა	კვმ		0,48							
11,1	მინაპაკეტით შემინული მეტალო-პლასტიკის ფანჯარა	კვ.მ.	1,00	0,48							
12	ლითონის კარის ჩასმა	კვმ		2,90							
12,1	ლითონის კარი (მონტაჟით)	კვმ	1,00	2,90							
13	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 35 მმ	100 კვმ		0,09							
13,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	22,79	2,05							
13,2	მანქანები	ლარი	1,89	0,17							
13,3	ღუღაბი	კუბმ	3,57	0,32							
13,4	სხვა მასალა	ლარი	6,36	0,57							
14	მეთლახის იატაკის მოწყობა	100 კვმ		0,09							
14,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*108	კაც/სთ	124,20	11,18							
14,2	მანქანები 1,15*4,52	ლარი	5,20	0,47							
14,3	მეთლახის ფილა	კვმ	102,00	9,18							
14,4	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2,23	0,20							
14,5	სხვა მასალა	ლარი	4,66	0,42							
15	კარისა და ფანჯრის ფერდობის შებათქაშება	100 გ/მ		0,08							
15,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*49	კაც/სთ	56,35	4,72							
15,2	სხვა მანქანები 1,15*1,8	ლარი	2,07	0,17							
15,3	ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	1,06	0,09							
16	შიგა კედლებისა და ჭერების გაუმჯობესებული შებათქაშება	100 კვმ		0,38							
16,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*65	კაც/სთ	74,75	28,32							

16,2	დუღაბის ტუმბო 1 კუბმ/სთ 1,15*4,1	მ/სთ	4,72	1,79							
16,3	სხვა მანქანები 1,15*2,1	ლარი	2,42	0,92							
16,4	დუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2,82	1,07							
16,5	ბადე საბათქაშო	კვმ	5,28	2,00							
16,6	სხვა მასალა	ლარი	0,20	0,08							
17	შიგა ზედაპირების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	100 კვმ		0,38							
17,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	18,63	7,08							
17,2	მანქანები	ლარი	0,81	0,31							
17,3	ფითხი	კვ	5,50	2,09							
17,4	საღებავი	კვ	52,00	19,76							
17,5	სხვა მასალა	ლარი	0,14	0,05							
18	ლითონის კარების შეღებვა	100 კვმ		0,06							
18,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*68	კაც/სთ	78,20	4,54							
18,2	მანქანები 1,15*0,03	ლარი	0,03	0,00							
18,3	საღებავი ზეთოვანი	კვ	24,60	1,43							
18,4	გამხსნელი	კვ	2,70	0,16							
18,5	სხვა მასალა	ლარი	0,19	0,01							
19	გარე კედლების შებათქაშება	100 კვმ		0,33							
19,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	133,69	44,40							
19,2	სხვა მანქანები	ლარი	2,99	0,99							
19,3	დუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	2,55	0,85							
20	ბეტონის შემონაკირწყლის მოწყობა სისქით 10 სმ, სიგანით 1 მ	კუბმ		1,44							
20,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*2,9	კაც/სთ	3,34	4,81							
20,2	ბეტონი მ-100	კუბმ	1,02	1,47							
20,3	სხვა მასალა	ლარი	0,88	1,27							
21	გარე კედლების შეღებვა წყალმედევი საღებავით	100 კვმ		0,33							
21,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*9,3	კაც/სთ	10,70	3,53							
21,2	მანქანები 1,15*0,7	ლარი	0,81	0,27							
21,3	საღებავი წყალმედევი	კვ	38,00	12,54							
21,4	დუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,06	0,02							
21,5	სხვა მასალა	ლარი	1,60	0,53							
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი										
	შრომითი რესურსი	ლარი									
	ტრანსპორტი და მანქანა- მექანიზმები	ლარი									
	მატერიალური რესურსები	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	ზედნადები ხარჯები %	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/2

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

საქვებე და გათბობის ტრასა

სანტექნიკური სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ჯამი
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	გათბობის ქვების მონტაჟი გაზობრივ საწვავზე	კომპ.		1,00							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	62,17	62,17							
1,2	მანქანები	ლარი	1,27	1,27							
1,3	ქვაბი დასადგმელი გაზის სანთურით 150000 კკალ	კომპ.	1,00	1,00							
1,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,12	1,12							
2	ტუმბოს დამონტაჟება	კომპ.		2,00							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	15,30	30,60							
2,2	მანქანები	ლარი	0,45	0,90							
2,3	საცირკულაციო ტუმბო	კომპ.		1,00							
2,4	ცივი წყლის ტუმბო	კომპ.		1,00							
2,5	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,12	2,24							
3	სწრაფგამაცხებლის (ჩქაროსნული ბოილერი) დამონტაჟება	კომპ.		1,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	10,06	10,06							
3,2	მანქანები	ლარი	0,52	0,52							
3,3	სწრაფგამაცხებელი 80 000 კკალ/სთ	კომპ.	1,00	1,00							
3,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,64	1,64							
4	საფართოებელი ჭურჭლის დამონტაჟება	კომპ.		1,00							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	4,37	4,37							
4,2	მანქანები	ლარი	0,25	0,25							
4,3	საფართოებელი ჭურჭელი	კომპ.	1,00	1,00							
4,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,22	0,22							
5	გამანაწილებელი კვანძის დამონტაჟება	კომპ.		2,00							
5,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	27,03	54,06							
5,2	მანქანები	ლარი	1,27	2,54							
5,3	გამანაწილებელი კვანძი	კომპ.	1,00	2,00							
5,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,20	0,40							
6	მიღების გაყვანა დიამეტრით-63 მმ-დე	გრ.მ		18,00							
6,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,52	9,36							

6,2	მანქანები	ლარი	0,01	0,25							
6,3	მილი პლასტმას-ალუმინის $\Phi 32$ მმ	გრ.მ		12,00							
6,4	მილი პლასტმას-ალუმინის $\Phi 63$ მმ	გრ.მ		6,00							
6,5	გადასახსნელი $\Phi 32$ მმ	ცალი		2,00							
6,6	გადასახსნელი $\Phi 25$ მმ	ცალი		4,00							
6,7	ფიტინგი სხვადასხვა	ცალი		42,00							
6,8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,01	0,13							
7	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0,01							
7,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	236,90	3,02							
8	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0,01							
8,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	139,15	1,77							
9	გათბობის მაგისტრალის მილების გაყვანა დიამეტრით - 63 მმ-დე გარსაცმით და იზოლაციის მოწყობით	გრ.მ		60,00							
9,1	შრომითი დანახარჯი $1,15*0,864$	კაც/სთ	0,99	59,40							
9,2	მანქანები $1,15*0,052$	ლარი	0,06	3,60							
9,3	მილი პლასტმას-ალუმინის (მიწოდება და უკუმიღება) $\Phi 63$ მმ	გრ.მ		20,00							
9,4	გარსაცმი მილი პლასტმასის საკანალიზაციო 150 მმ	გრ.მ		20,00							
9,5	მილი პლასტმას-ალუმინის (ცხელი წყალი) $\Phi 32$ მმ	გრ.მ		20,00							
9,6	საიზოლაციო მილსაცმი 63 მმ	გრ.მ		40,00							
9,7	საიზოლაციო მილსაცმი 32 მმ	გრ.მ		20,00							
9,8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,02	1,34							
10	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება - დიამეტრით 32 მმ-დე	ცალი		8,00							
10,1	შრომითი დანახარჯი $1,15*1,51$	კაც/სთ	1,74	13,92							
10,2	მანქანები $1,15*0,13$	ლარი	0,15	1,20							
10,3	ვენტილი $\Phi 20$ მმ	ცალი		2,00							
10,4	ვენტილი $\Phi 25$ მმ	ცალი		2,00							
10,5	ვენტილი $\Phi 32$ მმ	ცალი		2,00							
10,6	დამცავი სარკველი	ცალი		1,00							
10,7	უკუსარკველი $\Phi 32$ მმ	ცალი		1,00							
10,8	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,07	0,56							
11	მილსადენებზე ჩამკეტი არმატურის დაყენება - დიამეტრით 63 მმ-დე	ცალი		2,00							
11,1	შრომითი დანახარჯი $1,15*2,67$	კაც/სთ	3,07	6,14							
11,2	მანქანები $1,15*0,29$	ლარი	0,33	0,66							
11,3	ვენტილი $\Phi 63$ მმ	ცალი		2,00							
11,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,20	0,40							

12	ავტომატური ჰაერგამშვების დაყენება	ცალი		2,00							
12,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*1,59	კაც/სთ	1,83	3,66							
12,2	მანქანები 1,15*0,66	ლარი	0,76	1,52							
12,3	ავტომატური ჰაერგამშვები	ცალი	1,00	2,00							
12,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,66	1,32							
13	საკვამლე მილის დაყენება	ტნ		0,04							
13,1	შრომითი დანახარჯები 1,15*52,2	კაც/სთ	60,03	2,40							
13,2	სხვადასხვა მანქანები 1,15*8,29	ლარი	9,53	0,38							
13,3	საკვამლე მილი $\phi 160$ მმ სიმაღლით 3,4 მ	ტნ	1,00	0,04							
13,4	სხვადასხვა მასალები	ლარი	2,78	0,11							
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი										
	შრომითი რესურსი	ლარი									
	ტრანსპორტი და მანქანა-მექანიზმები	ლარი									
	მატერიალური რესურსები	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	ზედნადები ხარჯები %	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2/3

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

საქვების ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ელექტრო სადენებისთვის კედლებში ნახვრეტების მოწყობა	ცალი		2,00							
1,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,66	კაც/სთ	0,76	1,52							
1,2	მანქანები 1,15*0,4	ლარი	0,46	0,92							
2	შემყვან-გამანაწილებელი ფარის დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1,00							
2,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*3,17	კაც/სთ	3,65	3,65							
2,2	შემყვან-გამანაწილებელი ფარი	კომპ.	1,00	1,00							
2,3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,24	0,24							
3	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ.გაყვანილობისთვის	გრ.მ		50,00							

3,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,139	კაც/სთ	0,16	8,00							
3,2	ორძარღვა სპილენძის სადენი 2x2,5 მმ²	გრ.მ		25,00							
3,3	სამძარღვა სპილენძის სადენი 3x2,5 მმ²	გრ.მ		25,00							
3,4	დამჭერი ტროსი 4მმ სამაგრებით	გრ.მ		16,00							
3,5	გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		2,00							
3,6	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,01	0,49							
4	ჩაფლული ტიპის ჩამოვადების დაყენება	ცალი		2,00							
4,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,192	კაც/სთ	0,22	0,44							
4,2	ერთპოლუსა ჩამოვადების სამონტაჟო კოლოფით	ცალი	1,00	2,00							
4,3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,03	0,05							
5	ჩაფლული ტიპის შტეფსელური როზეტის დაყენება	ცალი		2,00							
5,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,192	კაც/სთ	0,22	0,44							
5,2	შტეფსელური როზეტი დამიწების კონტაქტითა და სამონტაჟო კოლოფით	ცალი	1,00	2,00							
5,3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,02	0,05							
6	სანათურის დაყენება ვარგარების ნათურით	ცალი		2,00							
6,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,604	კაც/სთ	0,69	1,38							
6,2	ჭერის სანათი ვარგარების ნათურით	ცალი	1,00	2,00							
6,3	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,11	0,23							
7	დამიწების ელექტროდების მოწყობა	ცალი		3,00							
7,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,9	კაც/სთ	1,04	3,12							
7,2	მანქანები 1,15*0,07	ლარი	0,08	0,24							
7,3	კუთხოვანა 50x50x5	გრ.მ	2,50	7,50							
7,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	1,40	4,20							
8	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრ.მ		3,00							
8,1	შრომითი დანახარჯი 1,15*0,12	კაც/სთ	0,14	0,42							
8,2	მანქანები 1,15*0,009	ლარი	0,01	0,03							
8,3	ზოლოვანა 40x4	გრ.მ	1,00	3,00							
8,4	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,19	0,58							
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი										
	შრომითი რესურსი	ლარი									
	ტრანსპორტი და მანქანა-მექანიზმები	ლარი									
	მატერიალური რესურსები	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	ზედნადები ხარჯები % (შრომითი რესურსებიდან)	ლარი									
	ჯ ა მ ი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი									

	სულ №2 ხარჯთაღრიცხვის ჯამი										
--	-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №3

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

საღებქარის მოწყობა და გარე ქსელი

სამშენებლო სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეუ ლზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	საღებქარი										
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში ექსკავატორით, ჩამჩის ტევადობით 0,65 კუბ.მ გვერდზე დაყრით	100 კუბმ		0,081							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	41,25	3,34							
1,2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ	მ/სთ	92,50	7,49							
2	ქვაბულის ძირის მოშანდაკება ხელით	100 კვმ		0,008							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	334,80	2,71							
3	მსხვილმარცვლოვანი ბალასტის ჩაყრა ფენებად	კბმ		16,00							
3,1	შრომითი დანახარჯები	კ-სთ	3,63	58,13							
3,2	ბალასტი	კბმ	1,25	20,00							
3,3	სხვა მასალები	ლ	0,01	0,16							
4	მონოლითური რკ/ბეტონის სექტიკური საღებქარის მოწყობა ტიხრებითა და პიდროკომპენსატორით ბეტონით მ-200	100 კუბმ		0,17							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	801,00	136,17							
4,2	სხვა მანქანები	ლარი	123,00	20,91							
4,3	არმატურა	ტონა		2,27							
4,4	ბეტონი მ-200	კუბმ	103,00	17,51							
4,5	საყალიბე ფარი	კვმ	128,00	21,76							
4,6	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	3,96	0,67							
4,7	სხვა მასალა	ლარი	209,00	35,53							
5	წყალგაუმტარი ცემენტის მჭიმის მოწყობა გადახურვის ფილაზე	100 კვმ		0,28							
5,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	19,48	5,38							
5,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	1,41	0,39							
5,3	ცემენტის ხსნარი პიდროსაიზოლაციო დანამატით	კბმ	3,06	0,84							
5,4	სხვა მასალები	ლარი	6,36	1,76							

6	ჰიდროიზოლაციის მოწყობა 3 მმ სისქის ტოლით 2 ფენა	100 კვმ		0,28							
6,1	შრომითი დანახარჯები	კვმ	51,36	14,18							
6,2	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	4,97	1,37							
6,3	ტოლი 2 ფენა	კვმ	220,00	60,72							
6,4	ბიტუმის მასტიკა	კვ	1,76	0,49							
6,5	სხვა მასალები	ლარი	22,30	6,15							
7	გარე კედლის ჰიდროიზოლაცია ბიტულის მასტიკით	კვმ		243,04							
7,1	შრომითი დანახარჯები	კვ/სთ	0,31	75,83							
7,2	მანქანები	ლ	0,01	3,35							
7,3	მასტიკა	კვ	0,04	8,94							
7,4	სხვადასხვა მასალები	ლ	0,02	4,62							
8	საღებქარის კამერის შეერთება ჭასთან გოფირებული/კან. პოლიეთილენის მილით დიამეტრი 150 მმ	გ/მ		1,80							
8,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	0,25	0,45							
8,2	სხვა მანქანები	ლარი	0,11	0,20							
8,3	მილი გოფრ./კან. პოლიეთილენის დ-150 მმ	გ/მ	1,00	1,80							
8,4	სხვა მასალა	ლარი	0,01	0,02							
9	პლასტმასის 700მმ ხუფების დაყენება საღებქატზე	ცალი		2,00							
9,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	5,54	11,08							
9,2	სხვა მანქანები	ლარი	0,09	0,18							
9,3	ღუდაბი	კუბმ	0,01	0,03							
9,4	საკანალიზაციო ხუფი პლ.	ცალი	1,00	2,00							
10	გრუნტის უკუჩაყრა და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0,81							
10,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	2,10	1,70							
10,2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ	მ/სთ	3,70	3,00							
	გარე საკანალიზაციო ქსელი										
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0,04							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	206,00	8,08							
2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0,04							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	121,00	4,74							
3	საკანალიზაციო პლასტმასის მილის ფ150 მმ ჩადება არხში	გრ.მ		7,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კვ/სთ	0,38	2,67							
3,2	პლასტმასის კან/გოფრ მილი ფ200 მმ	გრ.მ	1,00	6,97							
3,3	სხვა მასალა	ლარი	0,01	0,08							
4	მონოლითური საკანალიზაციო ჭის მოწყობა (2 ჭა)	კუბმ		2,24							

4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	18,00	40,32							
4,2	მანქანები	ლარი	0,23	0,52							
4,3	ბეტონი B-15	კუბმ	1,02	2,28							
4,4	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,14	0,31							
4,5	საკანალიზაციო ხუფი (ფეკალური, თუჯის)	ცალი		2,00							
4,6	სხვა მასალა	ლარი	2,54	5,69							
	გარე წყალმომარაგების ქსელი										
1	გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0,47							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	206,00	96,41							
2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0,47							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	121,00	56,63							
3	წყალმომარაგების მილების გაყვანა დიამეტრით - 32 მმ	გრ.მ		156,00							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,40	62,40							
3,2	მანქანები	ლარი	0,02	2,34							
3,3	მილი პლასტმას-ალუმინის ფ32 მმ	გრ.მ		130,00							
3,4	ფიტინგი ფ20-32 მმ	ცალი		6,00							
3,5	სხვადასხვა მასალა	ლარი	0,01	5,92							
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი										
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადგები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №4

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის სოფელ სართიჭალაში სპორტული დარბაზის მშენებლობა

ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა		მ ა ს ა ლ ა		ხელფასი		ტრანსპორტი და მექანიზმები		ჯამი
			განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში ექსკავატორით, ჩამჩის ტევადობით 0,5 კუბ.მ გვერდზე დაყრით	1000 კუბმ		0,12							
1,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	16,50	1,95							
1,2	ექსკავატორი 0,5 კუბ.მ	მ/სთ	37,00	4,37							
2	საძირკვლების ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა- ხრეშოვანი ნარევით და ვიბრაციული სატკეპნით დატკეპნა	1000 კუბმ		0,01							
2,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	190,00	2,71							
2,2	ვიბროსატკეპნი	მ/სთ	112,00	1,60							
2,3	სხვა მანქანები	ლარი	20,00	0,29							
2,4	წყალი	კუბმ	40,00	0,57							
2,5	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	კუბმ	1220,00	17,39							
3	მონოლითური ლენტური საძირკვლის მოწყობა კლასით B 15	100 კუბმ		0,34							
3,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	286,00	97,81							
3,2	მანქანები	ლარი	76,00	25,99							
3,3	ბეტონი B15	კუბმ	102,00	34,88							
3,4	ფარი ყალიბის	კვმ	80,30	27,46							
3,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,39	0,13							
3,6	სხვა მასალა	ლარი	13,00	4,45							
4	მონოლითური რკბეტონის ზედირკვლის მოწყობა	100 კუბმ		0,11							
4,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	632,59	72,12							
4,2	მანქანები	ლარი	105,00	11,97							
4,3	ბეტონი კლასით B20	კუბმ	101,50	11,57							
4,4	ყალიბის ფარი	კვმ	80,30	9,15							
4,5	დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,45	0,17							
4,6	ელექტროდი	კვ	2,50	0,29							
4,7	არმატურა AI	ტონა		0,33							
4,8	არმატურა AIII	ტონა		1,16							
4,9	სხვა მასალა	ლარი	74,00	8,44							
5	ღობის ზედირკვლის ჰიდროიზოლაცია შესაგოზი მასტიკით	კვმ		228,00							
5,1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,15	34,20							
5,2	მანქანები	ლ	0,01	3,15							
5,3	ბიტულის მასტიკა	კვ	0,04	8,39							
5,4	სხვადასხვა მასალები	ლ	0,02	4,33							
6	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის აღვილზე გასწორება	100 კუბმ		1,18							
6,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	13,92	16,42							

7	კონსტრუქციული ასაწყოები ღობის (მაგთულის დიამეტრი 5მმ, უჯრედის ზომა 50X200მმ, იზოლირება-PVC, სექციის სიგრძე 2.50მ, სიმაღლე 2.0მ, ბოძი კვადრატული მილი 60X40მმ) მოწყობა	გრძ.მ		285,00							
7,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1,50	427,50							
7,2	მანქანები	ლარი	0,40	114,00							
7,3	ღობე ბოძებით	გრძ.მ	1,00	285,00							
7,4	ანკერები და სამაგრი მასალები	კგ	1,25	356,25							
7,5	სხვა მასალა	ლარი	0,50	142,50							
8	კონსტრუქციული ასაწყოები ჭიშკრების (მაგთულის დიამეტრი 5მმ, უჯრედის ზომა 50X200მმ, იზოლირება-PVC, სიმაღლე 2.0მ, ბოძი შიგა სამაგრი კვადრატული მილი 60X60მმ, ბოძი მზიდი კვადრატული მილი 100X100) მოწყობა	გრძ.მ		5,50							
8,1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,50	13,75							
8,2	მანქანები	ლარი	1,20	6,60							
8,3	ჭიშკარი ბოძებით და პეტლებით	გრძ.მ	1,00	5,50							
8,4	ანკერები და სამაგრი მასალები	კგ	2,50	13,75							
8,5	სხვა მასალა	ლარი	0,80	4,40							
	ლოკალური უწყისის ჯამი:	ლარი									
	1. შრომითი რესურსები	ლარი									
	2. სამშენებლო მანქანები	ლარი									
	3. მატერიალური რესურსები	ლარი									
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი									
	ზედანადები ხარჯები %	ლარი									
	ჯამი	ლარი									
	გეგმიური დაგროვება %	ლარი									
	სულ	ლარი									
	სულ ჯამი										
	რეზერვი გაუთვალისწინებელ ხარჯებზე - 2%										
	ჯამი										
	დამატებითი ღირებულების გადასახადი 18%										
	ჯამი										

(თანამდებობა, სახელი, გვარი)

(ხელმოწერა)